En la ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera del circuito notarial del 'i 

mismo nombre, a los quince (15) dias del mes de septiembre de dos mil diez coat 

ante mí, DIOMEDES EDGARDO CERRUD, Notario Público Quinto del Circuito de 

Panamá, portador de la cédula de identidad personal número ocho-ciento setenta y 

uno-trescientos uno (8-171-301); compareció personalmente el señor JUAN 

ARTURO MONTES GOMEZ (Juan A. Montes G.), varón, mayor de edad, soltero, 

propietario, panameño y vecino de esta ciudad, portador de la cédula de identidad : 

personal número ocho-doscientos diez-mil seiscientos sesenta y siete (8-210-1667), 

a quien conozco y me solicitó que extendiera esta Escritura Pública para hacer i 

SA | 

PRIMERO: Declara el compareciente que actúa en su calidad de Presidente y 

Representante Legal en nombre y representación de la sociedad 

APPLEBY INVESTMENT S.A., una sociedad inscrita en la Sección de Micropelícula

[...]

Abogados TAPIA, LINARES Y ALFARO. -- === rononcanancanaona omo. 

. Y leida como le fue en presencia de las testigos instrumentales, la señora Vielka 

Díaz de Cañizales (Vielka D. de Cañizales), con cádula de identidad personal 

número ocho-cuatrocientos veíntiuno-seiscientos setenta y tres (8-421-673); y la 

señorita Luz Marela Antinofi Núñez (Luz Marela Antinori N.), con cédula de identidad 

personal número N-dieciocho-trescientos treinta y uno (N-18-331), mayores de edad 

y vecinas de esta ciudad, a quienes conozco, y son hábiles para ejercer el cargo, la 

encontró contorme y la firman todos para constancia, ante mi, el Notario, que doy fe. 

Esta Escritura lleva el número DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y